



SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA METÁLICA NA QUADRA DA ESCOLA RAUL MONTE, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

LOCAL: SOBRAL/CE - SEDE

DATA: 30/05/2018

COMP.EXT_01		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO		%	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18583	ENGENHEIRO PLENO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÉS	0,2000	14.489,02	2.897,80
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÉS	0,8000	3.053,47	2.442,78
				Total:	5.340,58
				<b>Total Simples:</b>	5.340,58
				<b>Encargos Sociais:</b>	0,00
				<b>Valor BDI:</b>	1.309,51
				<b>Custo Direto Total (sem BDI) para um período de 03 MÊS dividido por um valor que transforma em percentual:</b>	53,41
				<b>Custo Direto Total (com BDI) para um período de 03 MÊS dividido por um valor que transforma em percentual:</b>	66,50
COMP.EXT_02		LUMINÁRIA LED TIPO REFLETOR , CORPO EM ALUMÍNIO, POT. 120 A 150W, BIVOLT, VIDA ÚTIL 50.000h, Temp. Cor 5000K, Rend. min. 95lm/w, garantia 5 anos		UN	
	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12312	ELETRICISTA	H	0,4000	7,20	2,88
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4000	5,60	2,24
				Total:	5,12
	MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	LUMINARIA EM LED, TIPO REFLETOR , 120 A 150W, BIVOLT, VIDA ÚTIL 50.000h, Temp. Cor 5000K, 96lm/w, garantia 5 anos	UN	1,0000	1.256,38	1.256,38
				Total:	1.256,38
				<b>Total Simples:</b>	1.261,50
				<b>Encargos Sociais:</b>	4,45
				<b>Valor BDI:</b>	310,41
				<b>Total Geral (com BDI):</b>	1.576,36

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL  
SECOMP  
YAN FROTA FARIAS MARQUES  
ENG.º FISCAL DE OBRAS